



Article Effect of Nitrogen Nutrition and Planting Date on the Yield and Physicochemical Parameters of Flowering Chinese Cabbage

Wenping Liu¹, Małgorzata Muzolf-Panek² and Tomasz Kleiber^{1,*}

- ¹ Laboratory of Plant Nutrition, Department of Plant Physiology, Faculty of Agronomy, Horticulture and Bioengineering, Poznan University of Life Sciences, Zgorzelecka 4, 60-198 Poznan, Poland
- ² Department of Food Quality and Safety Management, Poznan University of Life Sciences, 60-624 Poznan, Poland
- * Correspondence: tkleiber@up.poznan.pl

Abstract: The nitrogen requirements of flowering Chinese cabbage are unknown. Our study aimed at investigating the effect of varied nitrogen nutrition levels (including 50, 70, 90, 110, and 130 mg N per dm³, described as N-50 to N-130, respectively) on the yield of flowering Chinese cabbage (*Brassica campestris* L. ssp. *chinensis* var. *utilis* Tsen et Lee) grown in two varied soilless cultivation systems (substrate and hydroponic) and seasons (spring and autumn). We confirmed that the intensity of the nitrogen nutrition modified the yield of plants within a range of 50 to 90 mg N; the yields were increased; however, the higher N concentrations were not effective. In both cultivation systems, the content of K, Ca, and Fe in leaves was higher in autumn compared to spring. Nitrogen nutrition improved the weight of plants—an effect that varied depending on the system of cultivation—and increased the phenolic content. N-90 was the optimal level of nitrogen nutrition. More intensive N-nutrition did not significantly modify plant yields or phenolic content. We Concluded that N fertilisation might be an effective tool to obtain plants with high bioactive compound content.

Keywords: antioxidant activity; *Brassica campestris* L. ssp. *chinensis* var. *utilis* Tsen et Lee; chlorophyll content; colour; macroelements; microelements; nitrogen; phenolic content; yield

1. Introduction

Flowering Chinese cabbage (*Brassica campestris* L. ssp. *chinensis* var. utilis Tsen et Lee), also called "Caixin" in Mandarin Chinese or "Choy sum" in the Cantonese dialect, originated in China and then spread into other Asian countries such as Japan and Vietnam [1]. The edible parts of flowering Chinese cabbage are the leaves and flowering stem. Flowering Chinese cabbage belongs to the *Brassica* genus, which is not only a valuable source of glucosinolates, polyphenols, and vitamin C, but it is also rich in amino acids and other chemical compounds [2]. This vegetable has a high ability to accumulate selenium [3], which could be a beneficial element for consumers. However, there are still limited studies on the effect of nutrition on the yield and biochemical parameters of flowering Chinese cabbage grown in European conditions.

Nitrogen (N) fertiliser plays an important role in enhancing the yields of plants by affecting photosynthetic rates, growth rates, and plant productivity in most ecosystems [4–6]. Not only can it increase the volume of yields, but it also modifies the quality of the plants. This is because N nutrition is correlated with the biochemical and physiological functions of plants and is an essential constituent of protein, nucleic acids, chlorophylls, and growth hormones [4,5]. Insufficient nitrogen application might decrease leaf N concentration, chlorophyll content, and photosynthetic ability [6–8]. However, if the nitrogen application exceeds the ability of plants to use it, it depresses antioxidant activity, inhibits growth and other physiological process, and finally could be lethal for the plants [6,9,10]. Therefore, the determination of the optimal nitrogen application is one of the key factors to improve the yield and some biochemical properties of flowering Chinese cabbage.



Citation: Liu, W.; Muzolf-Panek, M.; Kleiber, T. Effect of Nitrogen Nutrition and Planting Date on the Yield and Physicochemical Parameters of Flowering Chinese Cabbage. *Agronomy* **2022**, *12*, 2869. https://doi.org/10.3390/ agronomy12112869

Academic Editors: Alessandra Moncada and Filippo Vetrano

Received: 17 October 2022 Accepted: 14 November 2022 Published: 16 November 2022

Publisher's Note: MDPI stays neutral with regard to jurisdictional claims in published maps and institutional affiliations.



Copyright: © 2022 by the authors. Licensee MDPI, Basel, Switzerland. This article is an open access article distributed under the terms and conditions of the Creative Commons Attribution (CC BY) license (https:// creativecommons.org/licenses/by/ 4.0/). The aim of this study was to understand the optimal nutritional requirements for Chinese cabbage and to achieve a yield that could obtain the optimal quality of this vegetable for consumers. Our hypothesis was nitrogen nutrition would improve plant yields independent of the planting date and system of cultivation. Thus, in this study, four independent experiments were conducted, including spring and autumn seasons as well as hydroponic and substrate cultivation systems in each season. The investigations covered the effect of nitrogen levels on yields and biochemical properties such as macroand microelement content, total polyphenolic content (TPC), total flavonoid content (TFC), and the antioxidant activity of flowering Chinese cabbage.

2. Materials and Methods

The four vegetation experiments were conducted in 2018 in an unheated glasshouse (sector with an area of 272 m²) located at the Experimental Station in Marcelin at the Poznań University of Life Sciences (Poland) on plants grown in pots with a substrate (I) (a mixture of loamy sand and peat) and in a hydroponic system with recirculation of a nutrient solution (II) (The experiments were conducted with the purple variety of flowering Chinese cabbage (*Brassica campestris* L. ssp. *chinensis* var. *utilis* Tsen et Lee) (Hubei Wuhan Hongshan Caitai Cultivation Center). The first period was the spring season (April–May), while the second one was autumn (September–October).

All the experiments were conducted in a completely randomised design with eight replicates in the hydroponic system experiment and ten replicates in the pot cultivation (a replicate was one single plant). The greenhouse was equipped with a climate control system. Both experiments checked the following nitrogen nutrition (in mg N·dm⁻³, respectively, for the nutrient solution and substrate): 50, 70, 90, 110, and 130 (presented as N-50, N-70 and N-90, N-110, and N-130, respectively). The nitrogen source was NH₄NO₃ (34% N).

Vegetation experiments were conducted using peat moss that was limed to a pH (in H₂O) of 6.00–6.50; doses of dolomite were established on the basis of the neutralization curve. The contents of available forms of nutrients in the peat moss substrate after it had been deacidified were as follows (in mg·dm⁻³): N-NH₄ 35, N-NO₃ traces, P 20, K 18, Ca 1500, Mg 164, S-SO₄ 25, Fe 19.8, Zn 1.8, Mn 2.7, Cu 0.4, B 0.5, Na 18, and Cl 29 with EC 0.49 mS·cm⁻¹ at pH (H₂O) 6.00. At 14 days after liming, the other macro- and micronutrients were applied.

The pot experiments (I) were conducted on plants grown in yellow plastic pots (5 dm³) filled with a mixture of mineral soil (loamy sand; bulk density of 1.60 g·cm⁻³, total porosity 39%) and peat (v/v/1/1). Plants were grown in mixed substrate with the following chemical composition (mg·dm⁻³): P—150, K—200, Ca—1500, Mg—200, Fe—75, Mn—25, Zn—20, Cu—10, and pH 6.0–6.5. The hydroponic experiments (II) were conducted on plants grown in a special hydroponic module with recirculation of the nutrient solution (NS). The nutrient solution for fertigation had the following chemical composition (mg dm⁻³):, P-PO₄—50, K—200, Ca—120, Mg—60, S-SO₄—95, Fe—1.20, Mn—0.5, Zn—0.19, Cu—0.01, and B—0.011 with EC (electrolytic conductivity)—2.20 mS cm⁻¹.

The seedlings were prepared 2.5 weeks before the experiments. To prepare the homogenous plant material, the seeds were sown to rockwool fingers saturated with the stand nutrient solution. At the phase of 3–4 leaf seedlings, in the case of pot cultivation, they were transplanted into pots filled with a mixture of mineral soil and peat. In the hydroponic system, the seedlings were transplanted into rockwool blocks hydrated with the nutrient solution (Grodan, $100 \times 100 \times 65$ mm). Ten days later, the plants were transplanted into the growing hydroponic system. During the cultivation, the plants were fertigated according to the requirements. The view of plants are shown in Figures 1 and 2.



Substrate



Hydroponic

Figure 1. Spring view of plants (from left: N = 50, 70. 90, 110, and 130).



Substrate



Hydroponic

Figure 2. Autumn view of plants (from left: N = 50, 70. 90, 110, and 130).

2.1. Flowering Chinese Cabbage Harvest and Storage

On the last day of every experiment (28th of May and 29th of October, respectively) the aboveground parts of plants were weighted. The parts of the fresh plant material from each combination were collected and freeze-dried at -59 °C (FreeZone, LANCONCO) then ground and stored in a freezer (-18 °C) for the following analyses: colour measurements, chlorophyll and carotenoid content, total polyphenol content, total flavonoid content, and antioxidant activity.

2.2. Analysis of Macro- and Microelements in Plants

All analyses were conducted on the aerial parts of the plants. The samples were dried for 48 h at 45–50 °C to a steady mass and then ground. Before mineralization, the plant material was dried for 1 h at 105 °C. In order to determine the total content of N, P, K, Ca, Mg, and Na, the plant material (1 g) was digested in concentrated (96%, analytically pure) sulphuric acid (20 cm³) with hydrogen peroxide (30%, analytically pure) [11]. For analyses of the total Fe, Mn, Zn, and Cu content, the plant material (2.5 g) was digested in a mixture of concentrated nitric (ultra-pure) and perchloric acids (analytically pure) at a 3:1 ratio (30 cm³). After mineralization, the following measurements were taken: total N—the Kjeldahl distillation method in a Parnas Wagner apparatus; P—colorimetry with ammonia molybdate; and K, Ca, Mg, Na (results expressed in % DM—dried matter), Fe, Mn, Zn, and Cu (results expressed in mg·kg⁻¹ DM)—flame atomic absorption spectroscopy (FAAS) on a Carl Zeiss Jena 5 apparatus (Thornwood, NY, USA). The accuracy of the methods used for the chemical analyses and the precision of analytical measurements of nutrient levels was tested by analysing the LGC7162 reference material (LGC standards) with an average nutrient recovery of 96% (N, P, K, Ca, Mg, Fe, Mn, and Zn).

2.3. Colour Measurements

The colour of the flowering Chinese cabbage was measured on a CM-5 spectrophotometer (Konica Minolta) using the freeze-dried powdered sample with three replications. The samples were placed in the polystyrene containers; the layer of powder for the colour measurement was 1 cm. The conditions of the measurements were as follows: 10° angle of the observer and D65 as a source light. The colour was described in terms of L* (lightness), a* (red/green), and b* (yellow/blue), which are the colour space values according to standard CIE 1976 chromatic coordinates. The other determined chromatic attributes included chroma (C*) and hue angle (h*). Before each start-up, the spectrophotometer was calibrated automatically (internal white plate) and manually (black box for zero calibration).

2.4. Chlorophyll and Carotenoid Content Measurements

The total chlorophyll and carotenoid measurements were performed as previously described [12] based on the original methodology [13]. Briefly, the powdered flowering Chinese cabbage (0.125 g) was mixed with methanol (5 mL). After 5 min, the sample was filtrated and 80 μ L of eluate was mixed with 3.92 mL of methanol and the absorbance scan was performed within the wavelength range of 410 nm to 700 nm on a Cary 1E UV–vis spectrophotometer (Varian, Belrose, Australia). The baseline was done for methanol. The contents of Chl a, Chl b, and carotenoids were calculated via an equation from [13] using the absorbance values at 665 nm, 652 nm, and 470 nm. All measurements were performed in triplicates.

2.5. TPC and TFC Measurements

The determination of the TPC was conducted by using a Cary 1E spectrophotometer. The procedure was a modified method described previously by Singleton and Rossi [14]. In brief, a freeze-dried sample of flowering Chinese cabbage was mixed with distilled water (0.125 g/5 mL). After 30 min, the sample was filtrated and 20 μ L of the filtrate was mixed with 100 μ L of Folin–Ciocalteu's reagent (FCR). The sample was incubated at room temperature in the dark; after 3 min, 300 μ L of sodium carbonate solution (20% *w*/*v*) and distilled water up to the total volume of 2 mL were added. The sample was mixed again and left to incubate for 2 h in the dark at room temperature. Then, the absorbance was read at the wavelength of 765 nm against blank samples (performed as described above, but instead of the sample, the distilled water was added). The results were expressed as mg of gallic acid equivalents (GAE) per g of dried matter (DM).

The total flavonoid content (TFC) measurements were performed in the following manner: 100 μ L of the sample (prepared as above) was mixed with 900 μ L of AlCl₃ (2% in methanol) and left in the dark at room temperature. After 15 min of incubation, absorbance readings were taken at the wavelength of 410 nm. All measurements were performed in triplicates.

2.6. Antioxidant Activity Measurements

In order to evaluate the antioxidant activity of the flowering Chinese cabbage, three methods were applied in this experiment: the Trolox-equivalent antioxidant capacity (TEAC), 2,2-diphenyl-1-picrylhydrazyl (DPPH), and ferric-reducing antioxidant power (FRAP) assays, which showed various mechanisms of antioxidant action. The sample for the antioxidant activity measurements was prepared as follows: 0.25 g of the powdered freeze-dried flowering Chinese cabbage was extracted with 5 mL of 99% methanol for 30 min.

The TEAC assay is based on the antioxidant to scavenge the stable radial cation ABTS^{•+} (2,2'-azinobis (3-ethylbenzothiazoline-6-sulfonic acid)) [15]. The ABTS^{•+} radical cations were generated in potassium persulfate ($K_2S_2O_8$) for 12–16 h of incubation. Then, the ABTS^{•+} solution was mixed with the PBS buffer (pH 7.4) to obtain the absorbance of the solution at 0.7. The PBS was prepared on the day of the analysis. Then, 10 µL of the sample was added to 990 µL of ABTS^{•+} in PBS, mixed, and left to incubate for 6 min in the dark. The absorbance was read at 734 nm; the results were expressed as TEAC values in µmol per g of dried sample.

The DPPH assay was carried out according to the procedure in [16] with some modifications [12]. The sample was mixed with the DPPH in methanol (0.1 mmol) at a ratio of 1:100 (v/v). The reaction mixture was incubated in the dark at room temperature for 30 min, and the absorbance was read at 515 nm against the blank (pure methanol) using a Cary 1E spectrophotometer. The DPPH[•] radical-scavenging activity of the sample was expressed in µmol of Trolox equivalent (TE) per g of flowering Chinese cabbage.

The FRAP method is based on the chelating ability of the antioxidant; namely, the reduction of Fe³⁺-tripyridyl-triazine (TPTZ) to a ferrous form by the antioxidant [17]. In brief, the sample was mixed with the TPTZ working solution at a ratio of 1:20 (v/v). The absorbance at 593 nm was read after 15 min of sample incubation in the dark. The results were expressed as mmol TE per g of the sample.

2.7. Statistical Analysis

The data were analysed using Statistica 13.3 software (StatSoft Inc., Tulsa, OK, USA). The results of the chemical analyses and plant-yield measurements were processed using ANOVA. The variance homogeneity was checked by a Cochran–Hartley–Bartlett test. The multiple comparison was based on a Duncan's test to determine the significant differences between samples. A principle component analysis (PCA) was performed to show the relationships between the variables and to gain more insight into the data. All analyses were done at a significance level of $\alpha = 0.05$.

3. Results

3.1. Plant Yields

Nitrogen nutrition positively impacted plant yields (Figure 3)—this effect was generally similar in both seasons but varied depending on the type of cultivation. For the mean of two seasons, the yield increased from N-50 to N-90. More intensive N nutrition (N-110 and N-130) did not significantly modify plant yields.

3.2. Macroelements

In the case of the substrate cultivation in both seasons, we found that there we a positive effect of the N nutrition level on the content of that nutrient in the aboveground parts of plants (Table 1).



Figure 3. The yields of flowering Chinese cabbage grown in substrate (I) and hydroponically (II) with different N levels (g·plant⁻¹). The values denoted with the same lowercase letter did not significant differ at p = 0.05. The mean values denoted with the same capital letter did not significant differ at p = 0.05.

In hydroponic conditions, the N content was generally stable and independent of the intensity of the N nutrition and the period of cultivation. In autumn cultivation in the substrate, the N content was about 60% higher compared to that in the spring. However, there were no statistical differences in N leaf content among the combinations in hydroponic cultivation, but generally that type of cultivation promoted higher N levels compared with substrate cultivation. For P, the mean values for season (in substrate cultivation) were similar (spring vs. autumn); meanwhile, in the case of hydroponics, the highest mean content (+about 50%) was determined for autumn cultivation. The highest K status was determined for autumn cultivation independent of the type of cultivation. Similar to the case of K, the time of cultivation varied the status of Ca (the highest content was determined for autumn). In the case of the substrate content of Mg was lower compared to that in the spring period. Similar to the case of Ca, the Mg contents in plants were stable in the case of hydroponics compared to cultivation in the substrate (the differences were in the spring).

3.3. Microelements and Sodium

Generally, increasing the intensity of the N nutrition improved the nutrient status with microelements (Table 2). The content of Fe was higher in the autumn period (for both types of cultivation); meanwhile, in the case of Mn, the highest contents were determined for the spring (hydroponics) or autumn period (substrate). The opposite situation was found for Cu content. The content of Na, independent of the cultivation type, was higher in autumn compared to spring.

N I aval	N			Р			K			Ca			Mg		
IN Level	Spring *	Autumn *	Mean **	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean
Substrate															
N-50	1.92 ^a	4.15 ^d	3.03 ^a	0.46 ^a	0.59 ^c	0.53 ^b	4.62 ^a	7.70 ^d	6.16 ^a	2.13 ^a	2.40 ^{ab}	2.27 ^{ab}	2.13 ^{bc}	0.54 ^a	1.33 ^{ab}
N-70	2.14 ^a	4.11 ^d	3.12 ^a	0.50 ^{ab}	0.47 ^{ab}	0.48 ^{ab}	4.96 ^{ab}	7.40 ^{cd}	6.17 ^a	1.92 ^a	2.28 ^{ab}	2.10 ^a	1.92 ^b	0.49 ^a	1.21 ^a
N-90	2.84 ^b	4.32 ^{de}	3.58 ^b	0.46 ^a	0.47 ^{ab}	0.47 ^a	4.62 ^a	6.93 ^c	5.78 ^a	2.01 ^a	2.64 ^b	2.32 ^{ab}	2.01 ^b	0.52 ^a	1.26 ^{ab}
N-110	3.19 ^{bc}	4.43 ^{de}	3.81 ^{bc}	0.50 ^{ab}	0.44 ^a	0.47 ^a	5.01 ^{ab}	7.05 ^{cd}	6.03 ^a	2.39 ^{ab}	3.28 ^c	2.83 ^c	2.39 ^c	0.49 ^a	1.44 ^b
N-130	3.50 ^c	4.71 ^e	4.10 ^c	0.54 ^{bc}	0.47 ^{ab}	0.51 ^{ab}	5.38 ^b	7.17 ^{cd}	6.28 ^a	2.40 ^{ab}	2.66 ^b	2.53 ^{bc}	2.40 ^c	0.51 ^a	1.45 ^b
Mean **	2.71 ^a	4.34 ^b		0.49 ^a	0.49 ^a		4.92 ^a	7.25 ^b		2.17 ^a	2.65 ^b		2.17 ^b	0.51 ^a	
±SD	0.67	0.38		0.05	0.07		0.47	0.48		0.32	0.44		0.32	0.04	
							Hydrop	onic							
N-50	4.39 ^{ab}	4.53 ^{ab}	4.46 ^a	0.50 ^a	0.59 ^{cd}	0.55 ^a	4.96 ^a	8.21 ^c	6.59 ^a	2.01 ^a	2.55 ^{ab}	2.28 ^a	2.01 ^b	1.14 ^a	1.57 ^a
N-70	4.34 ^{ab}	4.67 ^{ab}	4.50 ^a	0.52 ^{ab}	0.64 ^{cd}	0.58 ^a	5.20 ^a	8.03 ^c	6.62 ^a	2.19 ^{ab}	2.49 ^{ab}	2.34 ^a	2.19 ^b	1.10 ^a	1.64 ^a
N-90	4.48 ^{ab}	4.36 ^{ab}	4.42 ^a	0.52 ^a	0.58 ^{bc}	0.55 ^a	5.17 ^a	8.06 ^c	6.62 ^a	2.02 ^a	2.53 ^{ab}	2.28 ^a	2.02 ^b	1.11 ^a	1.56 ^a
N-110	4.18 ^a	4.53 ^{ab}	4.35 ^a	0.52 ^{ab}	0.61 ^{cd}	0.57 ^a	5.23 ^a	7.06 ^b	6.14 ^a	2.01 ^a	2.68 ^b	2.35 ^a	2.01 ^b	1.05 ^a	1.53 ^a
N-130	4.62 ^{ab}	4.95 ^b	4.78 ^a	0.53 ^{ab}	0.64 ^d	0.59 ^a	5.26 ^a	7.36 ^{bc}	6.31 ^a	2.20 ^{ab}	2.49 ^{ab}	2.35 ^a	2.20 ^b	1.05 ^a	1.63 ^a
Mean	4.40 ^a	4.61 ^a		0.52 ^a	0.61 ^b		5.16 ^a	7.74 ^b		2.09 ^a	2.55 ^b		2.09 ^b	1.09 ^a	
±SD	0.43	0.22		0.03	0.04		0.38	0.72		0.26	0.24		0.26	0.07	

Table 1. The effect of nitrogen level and planting date (season) on the content of macroelements (% DM) in aboveground parts of plants grown in substrate and hydroponically.

For all the tables: * Values with the same letter within a column and type of cultivation were not significantly different (p > 0.05, Duncan's test). ** Mean value for all the treatments in a column with the same letter within the column and raw for the parameter were not significantly different (p > 0.05, Duncan's test). Details on the standard deviations (SD) are shown in the Supplementary Materials (Tables S1–S5).

NTT1	Fe			Mn			Zn			Cu			Na		
IN Level	Spring *	Autumn *	Mean **	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean	Spring	Autumn	Mean
Substrate															
N-50	126.1 ^{ab}	111.4 ^a	118.8 ^a	28.1 ^a	39.0 ^{bcd}	33.6 ^a	42.8 ^a	47.9 ^{abc}	45.4 ^a	7.55 ^{cd}	5.20 ^a	6.37 ^a	0.09 ^a	0.19 ^b	0.14 ^a
N-70	117.4 ^{ab}	154.1 ^b	135.8 ^a	32.8 ^{ab}	38.4 ^{bcd}	35.6 ^{ab}	47.3 ^{abc}	46.4 ^a	46.8 ^a	8.41 ^{de}	5.07 ^a	6.74 ^{ab}	0.11 ^a	0.22 ^b	0.16 ^{ab}
N-90	126.1 ^{ab}	119.5 ^{ab}	122.8 ^a	38.8 ^{bcd}	40.6 ^{bcd}	39.7 ^{bc}	59.5 ^d	46.7 ^{ab}	53.1 ^b	7.03 ^{bcd}	6.07 ^{abc}	6.55 ^{ab}	0.12 ^a	0.28 ^c	0.20 ^b
N-110	115.3 ^{ab}	147.6 ^{ab}	131.5 ^a	36.4 ^{abc}	43.8 ^{cd}	40.1 ^{bc}	55.6 ^{cd}	51.0 ^{abcd}	53.3 ^b	9.24 ^e	5.77 ^{ab}	7.51 ^b	0.18 ^b	0.30 ^c	0.24 ^c
N-130	152.5 ^b	209.4 ^c	181.0 ^b	40.3 ^{bcd}	46.7 ^d	43.5 ^c	57.2 ^d	55.3 ^{bcd}	56.2 ^b	7.84 ^{de}	6.31 ^{abc}	7.07 ^{ab}	0.20 ^b	0.31 ^c	0.25 ^c
Mean **	127.5 ^a	148.4 ^b		35.3 ^a	41.7 ^b		52.5 ^a	49.5 ^a		8.01 ^b	5.68 ^a		0.14 ^a	0.26 ^b	
±SD	22.6	41.6		7.81	5.87		6.22	6.14		1.51	0.83		0.05	0.06	
							Hydrop	oonic							
N-50	86.8 ^a	108.4 ^{bc}	97.6 ^a	73.95 ^e	44.45 ^a	59.20 ^{ab}	39.00 ^c	31.67 ^a	35.33 ^a	4.03 ab	5.08 ^{cd}	4.56 ^a	0.18 ^a	0.25 ^d	0.22 ^a
N-70	92.1 ^{ab}	106.4 ^{abc}	99.3 ^a	65.08 ^{cde}	51.75 ^{ab}	58.42 ^a	32.29 ^{ab}	45.17 ^d	38.73 ^a	3.92 ^{ab}	5.36 ^{de}	4.64 ^a	0.19 ^a	0.25 ^d	0.22 ^a
N-90	99.6 ^{abc}	118.2 ^c	108.9 ^a	66.29 ^{cde}	57.63 ^{bc}	61.96 ^{abc}	37.02 ^{bc}	47.78 ^d	42.40 ^b	3.78 ^a	5.89 ^e	4.84 ^a	0.19 ^{ab}	0.25 ^d	0.22 ^a
N-110	93.2 ^{ab}	117.1 ^c	105.1 ^a	66.62 ^{cde}	63.28 ^{cd}	64.95 ^{bc}	30.72 ^a	59.97 ^e	45.35 ^{bc}	3.71 ^a	5.97 ^e	4.84 ^a	'0.19 ^a	0.23 ^{bcd}	0.21 ^a
N-130	107.8 ^{bc}	113.9 ^c	110.8 ^a	70.99 ^{de}	60.28 ^c	65.63 ^c	32.15 ^{ab}	59.83 ^e	45.99 ^c	4.57 ^{bc}	6.65 ^f	5.61 ^b	0.20 ^{abc}	0.24 ^{cd}	0.22 ^a
Mean	95.9 ^a	112.8 ^b		68.59 ^b	55.48 ^a		34.23 ^a	48.89 ^b		4.00 ^a	5.79 ^b		0.19 ^a	0.24 ^b	
±SD	12.07	16.38		5.51	9.49		4.35	9.90		0.44	0.62		0.02	0.02	

Table 2. The effect of nitrogen level and planting date (season) on the content of microelements ($mg \cdot kg^{-1}$ DM) and sodium ($mg \cdot kg^{-1}$ DM) in aboveground parts of plants grown in substrate and hydroponically.

3.4. Colour Parameters

The results of all analysed parameters are shown in Table 3. The effects of N nutrition and season (planting date) were statistically significant for the colour parameters (Table 3). The highest lightness was determined for the spring samples within the substrate as well as in hydroponic cultivation. The autumn samples from hydroponic conditions showed higher L* values (48.13) than the autumn samples from the substrate type of cultivation (46.92). The a* and b* colour-coordinate values were in a similar range in the substrate and in hydroponic conditions, showing values lower for autumn when compared to the spring samples. However, when analysing the effect of N nutrition, the pattern of colour changes varied. In our experiment, in both the spring and autumn seasons in the substrate experiment, the greenness of the Chinese cabbage increased with an increase in the nitrogen level (from N-50 to N-110 in spring and to N-90 in autumn). With a further increase in the N level, the greenness decreased (higher a* values).

Table 3. The effect of nitrogen level and planting date (season) on the colour parameters (L*— lightness, a*, b*—colour chromatic coordinates, h*—hue angle, C*—chroma) of the aboveground parts of plants grown in substrate and hydroponically.

	L* (D65)		a* (D65) Green		b* (D65) Yellow	h* (°)	(D65)	C*			
N Dose	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn		
					Substrate							
N-50	47.50 ^g	43.82 ^b	-8.66 ^c	-7.32 ^j	22.36 ^j	20.21 ^f	111.16 ^c	109.91 ^a	23.98 ^j	21.50 ^f		
N-70	45.16 ^c	48.27 ^h	−7.99 ^g	-7.40^{i}	20.43 ^g	19.14 ^c	111.36 ^d	111.14 ^b	21.94 ^g	20.52 ^c		
N-90	45.5 ^e	48.32 ⁱ	-9.17 ^b	-8.60 ^d	21.32 ^h	18.47 ^a	113.29 ^h	114.98 ^j	23.21 ^h	20.37 ^a		
N-110	45.63 ^f	48.97 ^j	-9.19 ^a	-8.31 ^e	21.38 ⁱ	19.20 ^d	113.26 ^g	113.41 ⁱ	23.27 ⁱ	20.93 ^d		
N-130	43.65 ^a	45.24 ^d	$-8.03^{\rm f}$	-7.81 ^h	19.80 ^e	18.89 ^b	112.08 ^e	$112.47 {\rm ~f}$	21.36 ^e	20.44 ^b		
	Hydroponic											
N-50	47.42 ^f	49.01 ^j	-8.36 ^d	-7.64 ^g	19.47 ^e	18.46 ^b	113.23 ^{gh}	112.48 ^d	21.18 ^e	19.98 ^b		
N-70	44.75 ^c	48.82 ⁱ	-8.35 ^d	$-8.18^{\text{ e}}$	19.47 ^e	21.11 ^f	113.20 ^g	111.18 ^a	21.18 ^e	22.64 ^f		
N-90	43.84 ^a	45.68 ^e	$-8.34^{\text{ d}}$	-8.97 ^c	19.40 ^d	22.28 ^g	113.26 ^h	111.91 ^b	21.12 ^d	24.02 ^g		
N-110	45.28 ^d	48.66 ^h	-9.49 ^a	-7.54 ^h	22.67 ⁱ	16.73 ^a	112.71 ^e	114.24 ⁱ	24.57 ⁱ	18.35 ^a		
N-130	44.35 ^b	48.46 ^g	-9.25 ^b	-8.08 f	22.52 ^h	19.13 ^c	112.32 ^c	112.91 ^f	24.35 ^h	20.77 ^c		

3.5. Chorophyll and Carotenoid Content

Table 4 includes data on the chlorophyll and carotenoid content. When analysing the chlorophyll content for the substrate cultivation, a significant effect of the N fertilisation was observed for the Chl a, sum of chlorophylls, and Chl a/Chl b parameters. A significant effect of the season (planting date) was noted for almost all indices in Table 4 apart from the chlorophyll ratio (Chl a/Chl b). The highest values for chlorophylls and carotenoids were generally at the levels of 90–130 mg·dm⁻³ of N.

For hydroponic cultivation, only the planting date was statistically significant except for its effect on the Chl a/Chl b index. The highest content of chlorophylls was obtained in the hydroponic cultivation for the spring samples. The contents of chlorophylls and carotenoids in the autumn samples were similar for the substrate and hydroponic types of cultivation.

	Chl a (mg/g DM)		Chl b (mg/g DM)		Carotenoid (x + c) (mg/g DM)		Chl a + Chl b (mg/g DM)		Chl a/Chl b		(Chl a + Chl b)/(x + c)	
N Level	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn
						Substrate						
N-50 N-70 N-90 N-110	5.14 ^a 5.47 ^a 8.13 ^b 7.62 ^b	5.50 ^a 4.64 ^a 5.26 ^a 5.05 ^a	1.43 ^a 1.59 ^{ab} 2.16 ^b 2.00 ^{bc}	1.44 ^a 1.52 ^{ab} 1.64 ^{ab} 1 48 ^{ab}	1.40 ^b 1.34 ^{ab} 2.01 ^c 2 03 ^c	1.32 ^{ab} 0.98 ^a 1.09 ^{ab} 1.07 ^{ab}	6.57 ^a 7.06 ^a 10.29 ^b 9.62 ^b	6.94 ^a 6.16 ^a 6.90 ^a 6.53 ^a	3.77 ^a 3.44 ^a 3.76 ^a 3.81 ^a	3.99 ^a 3.05 ^a 3.21 ^a 3.49 ^a	4.65 ^a 5.29 ^{ab} 5.19 ^{ab} 4 74 ^a	5.28 ^{ab} 6.31 ^b 6.34 ^b 6.18 ^b
N-130	8.33 ^b	4.88 ^a	2.29 °	1.32 ^a	1.95 °	1.06 ^{ab}	10.62 ^b	6.20 ^a	3.64 ^a	3.79 ^a	5.47 ^{ab}	5.95 ^b
Hydroponic												
N-50 N-70 N-90 N-110	7.46 ^b 7.72 ^{cb} 8.75 ^c 8.31 ^{cb}	4.68 ^a 5.03 ^a 4.87 ^a 4.84 ^a	1.98 ^b 2.10 ^b 2.36 ^b 2.28 ^b	1.38 ^a 1.27 ^a 1.42 ^a 1.36 ^a	1.71 ^b 1.78 ^{bc} 1.99 ^{bc} 1.87 ^{bc}	1.00 ^a 1.21 ^a 1.02 ^a 0.98 ^a	9.44 ^b 9.82 ^{bc} 11.11 ^c 10.59 ^{bc}	6.06 ^a 6.31 ^a 6.29 ^a 6.20 ^a	3.77 ^a 3.68 ^a 3.70 ^a 3.68 ^a	3.41 ^a 4.09 ^a 3.46 ^a 3.71 ^a	5.55 ^{abc} 5.53 ^{abc} 5.61 ^{abc} 5.67 ^{abc}	6.06 ^{abc} 5.24 ^a 6.14 ^{bc} 6.30 ^c
N-130	8.90 ^c	5.44 ^a	2.42 b	1.32 ^a	2.02 °	1.26 ^a	11.31 °	6.77 ^a	3.68 ^a	4.24 ^a	5.61 abc	5.42 ^{ab}

Table 4. The effect of nitrogen level and planting date (season) on the chlorophyll (Chl a and Chl b) and carotenoid (x + c) content in aboveground parts of plants grown in substrate and hydroponically. DM—dried matter.

3.6. Phenolic Content and the Antioxidant Activity

The effects of the planting date and nitrogen level on the antioxidant activity and phenolic content are shown in Table 5. These effects were statistically significant in the hydroponic cultivation, whereas in the substrate, both effects were significant for the DPPH, FRAP, and TPC values. In the substrate, the TEAC values resulted in significant differences depending on the N nutrition, while the TFC values were differentiated only by season. In general, the spring samples were characterised by higher values for the antioxidant activity and phenolic content than the autumn samples; the highest values were observed for the substrate type of cultivation. Moreover, various N levels were required to obtain the maximum values for those bioactive compounds and the antioxidant activity parameters. Generally, in the substrate system, the antioxidant activity of the samples was the highest at a medium level of nitrogen fertilisation (N-90 and/or N-110) as an average over season. Additionally, the total phenolic content (TPC) of the samples was the highest at a medium nitrogen concentration (N-90), whereas the flavonoid content was the highest for N-70 and N-90.

Table 5. The effect of nitrogen level and planting date (season) on the antioxidant activity (TEAC, DPPH, and FRAP) and phenolic content (TPC and TFC) of the aboveground parts of plants grown in substrate and hydroponically. TEAC—Trolox equivalent antioxidant capacity, DPPH—diphenyl-picryl hydrazyl, FRAP—ferric-reducing antioxidant power, TPC—total polyphenol content, TFC—total flavonoid content, TE—Trolox equivalent, QE—quercetin equivalent.

	TEAC		DPPH		FR	AP	T	PC	TFC	
	(μmol/g)		(µmol TE/g)		(mmo	1 TE/g)	(mg C	GAE/g)	(mg QE/g)	
N Dose	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn	Spring	Autumn
					Substrate					
N-50	396.54 ^a	392.85 ^a	120.19 ^{bc}	108.78 ^b	33.23 ^d	24.59 ^b	6.28 ^c	4.22 ^a	1.89 ^d	1.45 ^{bc}
N-70	417.17 ^b	414.83 ^b	148.00 ^d	107.41 ^b	32.83 ^d	24.42 ^b	6.44 ^c	4.21 ^a	3.90 ^g	1.16 ^{ab}
N-90	501.87 ^{ef}	465.38 ^d	188.21 ^f	125.56 ^c	44.75 ^e	27.58 ^c	8.96 ^e	6.37 ^c	2.73 ^{ef}	1.47 ^c
N-110	484.75 ^e	511.69 ^{fg}	199.31 ^f	89.41 ^a	46.11 ^e	21.26 ^a	7.37 ^d	3.61 ^a	2.86 ^f	1.13 ^a
N-130	437.90 ^c	524.21 ^g	164.73 ^e	106.98 ^b	45.45 ^e	23.64 ^b	8.81 ^e	5.16 ^b	2.48 ^e	1.29 ^{abc}
					Hydroponic					
N-50	410.87 ^{ab}	447.63 ^{bcde}	101.48 ^a	121.05 ^c	37.16 ^{de}	21.56 ^a	6.01 ^{cde}	5.31 ^{abcd}	1.40 ^{bcd}	0.97 ^a
N-70	363.92 ^a	419.34 ^{bc}	148.11 ^d	103.95 ^a	34.75 ^{cd}	28.28 ^{abc}	6.32 ^{de}	4.88 ^{ab}	1.62 ^{de}	1.25 ^{abc}
N-90	434.20 ^{bcd}	481.87 ^{de}	140.79 ^d	111.37 ^{abc}	38.04 ^{de}	30.12 ^{bc}	8.55 ^f	5.53 ^{bcd}	1.81 ^e	1.11 ^{ab}
N-110	467.72 ^{cde}	497.63 ^e	151.29 ^d	119.44 ^{bc}	39.31 ^{de}	25.52 ^{ab}	8.18 ^f	6.73 ^e	1.33 ^{bc}	1.31 ^{bc}
N-130	480.25 ^{de}	423.21 ^{bc}	170.05 ^e	105.87 ^{ab}	43.03 ^e	25.97 ^{ab}	4.95 ^{abc}	4.38 ^a	1.01 ^a	1.41 ^{cd}

In the hydroponic system, the highest values for the antioxidant activity of the samples cultivated in spring were obtained at high N levels (N-110 and/or N-130). For the autumn samples, the highest antioxidant activity was noted at various N levels (the low and medium N nutrition levels N-50, N-90, and N-110). The phenolic content was the highest for N-90 in the spring and N-110 in the autumn samples, whereas the flavonoid content was the highest at various N levels.

3.7. Principle Component Analysis (PCA)

The PCA was performed in order to show the structure of the relationships between all variables and to show the distribution of the scores (samples) according to these variables. Before the analysis, the data matrix was standardised and the r-Pearson correlation coefficients (Tables S6 and S7 in the Supplementary Materials) were calculated.

Based on the eigenvalue plot, the first five principal components (PCs) were derived with the eigenvalue greater than 1, which together explained 84.2% of total variance in the substrate and 83% in the hydroponic datasets. Figures 4 and 5 show the projection of the variables (a) and scores (b) onto the factor plane with the first principle component (PC1) and the second principle component (PC2) on the X and Y axes for both the substrate (Figure 4) and hydroponic (Figure 5) experiments, respectively.

The loaded values, which showed correlations between the components and variables, indicated that in the substrate, the highest positive correlations were observed between PC1 and N (0.74), K (0.88), and Na (0.72), all of which were located on the right side of the X axis (Figure 4a). The variables negatively correlated with the PC1 (left side of the X axis) were as follows: Mg (-0.93), Cu (-0.70), DPPH (-0.88), FRAP (-0.93), TPC (-0.84), TFC (-0.80), b* (-0.78), C (-0.82), Chl a (-0.78), carotenoids (-0.89), and sum of chlorophylls (-0.76). The distribution of the samples is shown in Figure 4b. As evidenced by the analysis of Figure 4b, the samples could be divided into three main clusters. Along with the PC1 axis, the first cluster of the autumn samples was placed on the positive side of the axis, which indicated the samples with a high value of N, K, and Na. Those samples were placed opposite to the other two clusters showing spring samples (negative PC1 values), which both were characterised by the highest values of Mg and Cu and the highest DPPH and FRAP antioxidant activity, TPC and TFC values, as well as chlorophylls and carotenoid contents. Thus, based on PC1, the dataset could be divided in terms of season. PC2 was mainly correlated with the TEAC antioxidant activity (-0.77) and h colour parameter (-0.73); it divided the spring samples well into two separate groups. The second cluster consisted of the spring samples subjected to a high intensity of N nutrition (from 90 to 130 mg dm^3). That cluster was placed on the negative Y-axis; the samples were characterised by the high TEAC and h values. The third cluster, namely the spring samples subjected to N-50 and N-70 levels, was located on the positive side of the PC2 axis (low levels of the TEAC and h parameters) and was described by the negative PC1 and positive PC2 values. Although all of the autumn samples were distributed within the first cluster, they could also be divided according the TEAC and h values (PC2), similar to the spring samples. The low levels of N nutrition (50 and 70 mg dm^3) caused low TEAC and h values of the samples, and the opposite high levels of N (90–130 mg·dm³) caused high TEAC and h values.

Next, in the hydroponic experiment we observed that PC1 was highly, positively correlated (right side of the axis in Figure 5a) with the P (0.83), K (0.89), Ca (0.72), Na (0.72), Cu (0.84), and L* colour parameter (0.84) and was negatively correlated (left side of the X-axis in Figure 5a) with the Mg (-0.89), DPPH (-0.72), FRAP (-0.89), chlorophylls (from -0.92 to -0.96), and carotenoids (-0.94). The samples were divided into three distinct clusters. Along PC1, they were distributed in terms of season (Figure 5b).



Figure 4. Projections of the (**a**) variables and (**b**) scores onto the factor plane defined by principal components (PC1 and PC2) for substrate experiment. N-50–N-130—nitrogen nutrition (from 50 to 130 mg·dm⁻³); S—spring; A—autumn.



Figure 5. Projections of the (**a**) variables and (**b**) scores onto the factor plane defined by principal components (PC1 and PC2) for hydroponic experiment. N-50–N-130—nitrogen nutrition (from 50 to 130 mg·dm⁻³); S—spring; A—autumn.

The autumn samples were placed on the right side of the axis with positive PC1 values, and thus had high contents of P, K, Ca, Na, Cu, high L* values, a low content of Mg, as well as low DPPH and FRAP antioxidant activity. Those samples constituted the first cluster. The spring samples were located on the opposite side of the PC1 axis. Moreover, since the b*, C, and h colour coordinates predominated PC2 (loaded values of 0.86, 0.85, and -0.85, respectively), the spring samples were divided into two clusters. The spring samples

subjected to a low intensity of N nutrition (from 50 to 90 mg·dm⁻³) were placed on the negative side of the Y-axis and showed high h values (second cluster), whereas the spring samples treated with a high intensity of N nutrition (110 and 130 mg·dm⁻³) with positive PC2 values showed high b* and C values (third cluster). However, no distinct clusters could be distinguished within the autumn samples (as was observed for the spring samples); they varied along with the PC2 values in terms of the b*, h, and C colour coordinates and could be classified into three subgroups (Figure 5b) as follows: N-110A low b* and C values and high h value; N-130A, N-50A moderate b*, C, and h values; and N-70A, N-90A high b* and C values and low h value.

4. Discussion

4.1. Plant Yields, Chlorophyll Content, and Colour

Chlorophyll contains N, which makes this element an important factor in the development of the photosynthetic apparatus [18]. The N supply and the ability of plants to respond to N have an influence on photosynthesis. Overall, additional N usually promotes plant growth, but the nature of this response depends on the patterns of plant nitrogen allocation [19]. Our studies showed a significant yield-generating effect of that nutrient. The increase in the yield was probably due to the improvement in the functioning of biochemical processes, including photosynthesis. Zhao et al. [20] reported on a closely positive relationship between increasing N content in leaves, leaf chlorophyll concentration, and photosynthesis. The strong positive correlations were also confirmed by many researchers [20–22].

In relation to environmental pollution, it is important to improve the efficiency of N nutrition. In our studies, the nutrient had a strong effect on the yields and some physicochemical properties of flowering Chinese cabbage-the optimal nitrogen level was 90 mg·dm⁻³ (for mean values), but more intensive N-nutrition did not improve plant yields. In a previous study, Xie et al. [10] pointed out that the optimal nitrogen dose was 440–490 kg ha⁻¹ (mod. 220–245 mg·dm⁻³ in 20 cm layer), which was a balance between the economic benefit and quality of flowering Chinese cabbage. However, it was determined in the case of field conditions with potential losses of N (leaching in the deeper layer). In our studies, in the autumn season, a higher intensity of N nutrition (>90 mg dm⁻³) had a reducing effect on the yields of plants, which indicated that the nutritional requirements were lower than the fertilization requirements. The effective level of the use of nitrogen in soil is usually approximately 40–50%. Our findings were consistent with the results of other studies. The nitrogen fertilizer increased the yield of flowering Chinese cabbage by 41.80%, but excessive doses could reduce the yield [23]. Our findings were also consistent with the results of a study on Chinese cabbage conducted by Krężel and Kołota [24], who observed higher head yields when the nitrogen doses were increased from 50 to $150 \text{ kg N} \text{ ha}^{-1}$ but a decreased yield at doses of 200 kg N ha⁻¹ (mod. 100 mg·dm⁻³ in 20 cm layer of soil). From a practical point of view, excessive nitrogen nutrition does not improve yield; instead, it might cause environmental problems such as soil acidification and biological degradation [25].

Wang et al. [26] proved that the combination of organic fertiliser and biochar promoted the highest vegetative sprout lengths and increased the yield of flowering Chinese cabbage in Northwest China by 43.5%. In terms of N utilization, the key point is the content of nitrate levels in fertiliser. The partial replacement of N-NO₃ (20%) with the reduced form of N (NH₄) increased the fresh weight of Chinese kale depending on cultivars by 8.0–18.1% (respectively for 'Lvbao' and 'Zaobao') [27]. However, a high percentage of ammonium decreased the biomass of flowering Chinese cabbage; the experiment that applied 25% ammonium showed the best balance on the plants' biomass and nutrient uptake [28]. Zhu et al. [29] reported a similar result that appropriate N-NH₄/N-NO₃ ratios may improve N absorption and assimilation and thus promote the growth of flowering Chinese cabbage. They inferred that the biochemical reason that caused plant-growth inhibition via addition of excessive ammonium may have been a reduction in rhizosphere acidification and ammonia toxicity. However, the ratio of ammonium and nitrate may vary according to different plants; for example, for blueberry seedling growth, the optimal ratio can be 5/1. Thus, further studies may focus on exploring the optimal nitrogen utilisation concerning forms of N fertilisers and co-present ions.

N is required in the highest quantities during stages of plant growth, which markedly affects the Rubisco content and photosynthesis [30,31]. The photosynthesis of leaves is related to N because the proteins of the Calvin cycle and thylakoids provide the majority of leaf nitrogen [31]. The ratio between the net to photosynthesis and leaf N content defines the photosynthetic N use efficiency as the amount of CO_2 fixed per unit of leaf N, which is varied as a function of the leaf N content [32,33]. With increasing N per leaf area, the proportion of total leaf N in the thylakoids remains the same as the proportion in the soluble protein increases. The growth of plants under lower irradiance greatly increases the partitioning of N into chlorophyll and thylakoids, while the electron transport capacity per unit of chlorophyll declines [31]—the plants are able to optimise the allocation of N in order to preserve a balance between the Calvin cycle (i.e., Rubisco) and light-harvesting (i.e., chlorophyll) capabilities [34]. The acclimation to light has been shown to affect N allocation within leaves [35,36]. The relative foliar chlorophyll concentration tends to increase with decreasing growth irradiance, while the fraction of N in Rubisco usually declines with decreasing irradiance [31,37]. The mentioned effects could explain the change in the level of yields between the analysed periods and changes in the level of chlorophyll content. In our study, in both types of cultivation, the yields of plants were lower in autumn compared to those in the spring period: for the substrate, they were about 31.8%; but in the case of hydroponics, they were about 17.2%-significant differences were found only for an N level up to 70 mg \cdot dm⁻³. Similarly, the chlorophyll content was lower in autumn samples compared to that in spring samples.

With increasing N nutrition of sweet chili (*Capsicum annuum* cultivar California wonder) (from 65 ppm to 260 ppm), the leaf green colour of intensity (greenness) varied from pale green to dark green [38]. In our experiment, in both the spring and autumn seasons of the substrate experiment, the leaf greenness of the flowering Chinese cabbage increased with an increase in the nitrogen level (from N-50 to N-90/N-110), but the greenness was decreased when the nitrogen treatment was higher than N-110. Actually, the change in leaf greenness had a similar trend to the yield changing—firstly increasing to a peak then inhibited under a high level of nitrogen treatment. The greenness colour can be an indicator of the chlorophyll level in plants' leaves, and the nitrogen level has a close link with the chlorophyll content [39]. It was also found in the study by Ibrahim et al. [40] that the higher the N supply, the higher the chlorophyll content in *Labisia pumila*; this was an effect of the increasing N level in leaves and increasing net photosynthesis rate with the increased N fertilisation.

4.2. Plant Nutrient Status

The previous studies of other authors [41–43] stated that N fertiliser increased the content of K, Ca, Mg, Na, Zn, and Mn in aboveground tissues. Meanwhile, other studies found that the content of Ca, Na, Zn, and Mn in aboveground tissues decreased with the N gradient [41,42,44,45]. The plants' response could be varied by species or the intensity of nitrogen nutrition. Nitrogen (N) and potassium (K) are two important mineral nutrients in the regulation of leaf photosynthesis [46]. In our studies, the ratios between N and K were multidirectional. According to Mulder's chart, there was an antagonism between N, K, and Cu with simultaneous synergism with Mg and Mo. In our studies, there were positive interactions between N, K, and Ca and an antagonism effect for Mg and Cu (for substrate cultivation); in the case of hydroponics, the positive impact was for P, Ca, Fe, Zn, and Cu. Smoleń and Sady [47] claimed that fertilisation with N (in the form of NH4NO3) led to a significant increase in the content of Fe in red cabbage.

We also found a positive trend of correlation between N and Fe in our study—the determined r-Pearson's coefficients were significant in both types of cultivation. Rutkowska et al. [48] pointed out that nitrogen fertilisation caused an increase in the content of iron, manganese, zinc, and copper in a soil solution, which could influence plants in the uptake of nutrients. In our studies, we found a positive effect of N nutrition on the status of Mn and Zn in both the cases of plants cultivated in the substrate and hydroponically.

4.3. Antioxidant Activity and Total Phenolic Content

Choy sum exhibits potent antioxidant activity. In this study, a significant effect of N fertiliser on the TEAC, DPPH, and FRAP values was shown by medium N levels in the substrate cultivation system and high N levels in the hydroponic cultivation system. There are conflicting reports regarding the effect of N fertilisation on the antioxidant activity of plants [49–51]. Tavarini at al. [50] found that a high nitrogen supply had a negative effect on the phenolic content in *Stevia redaudiana* leaves. In contrast, a high antioxidant activity of onion was revealed by the highest nitrogen concentration [51]. Finally, the effect of N fertilisation on the antioxidant activity of use and the method used for the antioxidant activity measurements [49].

The antioxidant activity of choy sum may be the result of the phenolic content. In this study, the highest TPC of choy sum was reported in spring samples at medium levels of N fertiliser (mostly N-90). A high level of N nutrition (N-130) did not result in the further increase of phenolic content (which was shown also by the PCA). The plants fertilised with high N levels tended to increase their photosynthesis, which consequently enhanced their biomass [52], which may have influenced the phenolic content [50]. This effect could be explained by the nitrogen-induced inhibition of phenolic compounds as a result of competition between phenolics and proteins in their precursor L-phenylalanine, as was explained by Margna et al. [53] and Tavarini et al. [50]. Phenolics are secondary plant metabolites whose biosynthesis runs through the shikimate pathway [54]. The first stage in their biosynthesis, which includes shikimic acid formation, leads to the biosynthesis of the aromatic amino acid L-phenylalanine. In the second stage, the deamination of Lphenylalanine by phenylalanine ammonia lyase (PAL) led to the formation of cinnamic acid and the following phenylpropanoid pathway and a further p-coumaroyl-CoA metabolite, which gives rise to phenolic compounds [55]. L-phenylalanine, the aromatic amino acid, is also the precursor of proteins. Thus, the increased use of L-phenylalanine for protein biosynthesis could result in its reduced availability for phenolic biosynthesis. The effect can occur in plants under abundant nitrogen nutrition [53], which was shown in our study.

According to our best knowledge, until now no study has investigated the effect of N nutrition and planting date (season) in various cultivation system on the phenolic content of choy sum. Other findings suggested that the higher the level of N fertilisation, the higher the accumulation of active metabolites such as phenolics. This was proved in onion that was subjected to two levels of nitrogen (urea), namely 130 kg/ha and 260 kg/ha, although there were no statistically significant differences between the two treatments [51]. Differences in phenolic content depending on the nitrogen uptake by plants were reported previously as well. The concentration of phenolics in pac choi increased when the N availability for plants dropped [56]. However, this increase was associated with a considerable yield reduction, thus the data were inconclusive because it remained unclear to what extent the phenolic compounds might change in the case of comparable productivity. The production of phenolic compounds by Labisia Pumila Blume under low levels of N fertilisation (0–90 kg/ha) was also found by Ibrahim et al. [40]. The TPC content was correlated with the enhanced PAL activity, which was followed by a reduction in soluble protein biosynthesis under low nitrogen levels, which indicated a higher availability of L-phenylalanine under low nitrogen content that stimulated the production of secondary metabolites such as phenolics [40]. The effect of N fertilisation on phenolics has been also reported in Jerusalem artichoke tubers; it was found to vary with the type of cultivar [49]. In general, nitrogen fertilisation increased the phenolic content in plants compared to non-fertilised plants (N-0), but the increase in the N level from 80 kg/ha to 120 kg/ha increased the phenolic content significantly only in the Gute Gelbe cultivar. For two other cultivars, namely Albik and Rubik, a higher

level of nitrogen fertilisation did not significantly influence the phenolic concentration in tubers [49]. Tavarini et al. [50] reported a significant effect of nitrogen fertilisation and harvest time on the phenolic content of *Stevia reboudiana* leaves. Regarding phenolic content, the highest values were reported for medium N levels (50 kg/ha) followed by N 150 kg/ha and N 300 kg/ha, whereas the total flavonoids were the highest for N 150 kg/ha followed by N0 (non-fertilised). This was in line with our findings.

5. Conclusions

The aim of this study was to determine the effect of increasing the nitrogen nutrition on the yield and some biochemical properties of flowering Chinese cabbage grown in two varied cultivation systems (substrate and hydroponic) and seasons (spring and autumn). The planting date varied the plant nutrition: in the substrate, the content of N, K, Ca, Fe, Mn, and Na in leaves was higher in autumn compared to spring; the same tendencies were found in the cases of P, K, Ca, Fe, Zn, Cu, Na in the hydroponic system. Nitrogen nutrition positively impacted plant yields—an effect that generally showed the same pattern in both seasons but varied depending on the type of cultivation. For the mean of two seasons, the yield increased from N-50 to N-90, which was an optimal level. More intensive N nutrition (N-110 and N-130) did not significantly modify plant yields. Moreover, the phenolic compound content increased with increasing N levels up to the medium doses (N-90 and/or N-110). A high supply of N fertiliser (N-130) did not increase the phenolic compounds of choy sum compared to medium and low doses. Generally, the optimal N dose for most samples was a medium N level (N-90), which indicated that the manipulation of N fertilisation might be an effective tool to obtain plants with a high content of bioactive compounds. The effect of season on the phenolic content and the antioxidant activity was also significant. The highest values of the parameters were obtained for the substrate spring samples. Altogether, the results obtained in this study provide useful information on choy sum's response to various N levels in two different cultivation systems and seasons and indicated that agricultural management provides the possibility to increase the physicochemical properties of choy sum from the nutritional and phytochemical points of view.

Supplementary Materials: The following supporting information can be downloaded at: https: //www.mdpi.com/article/10.3390/agronomy12112869/s1, Table S1: SD values for content of N, P, K, Ca, and Mg in leaves (% in d.m.). Table S2: SD values for content of Fe, Zn, Mn, Cu (in mg·kg⁻¹ d.m.), and Na (% in d.m.) in leaves. Table S3: SD values for colour parameters. Table S4: SD values for chlorophylls and carotenoids. Table S5: SD values for phenolic content and antioxidant activity. Table S6: The r-Pearson's coefficients for the correlation between variables for substrate samples (as an average over season). Table S7: The r-Pearson's coefficients for the correlation between variables for hydroponic samples (as an average over season).

Author Contributions: Conceptualization, T.K. and W.L.; methodology, T.K. and M.M.-P.; investigation, W.L.; formal analysis: M.M.-P., T.K. and W.L.; visualization, M.M.-P., T.K. and W.L.; writing original draft preparation, T.K., M.M.-P. and W.L.; writing—review and editing, T.K. and M.M.-P.; supervision, T.K. and M.M.-P.; project administration, T.K.; funding acquisition, T.K. All authors have read and agreed to the published version of the manuscript.

Funding: This study was financed by the programme "Maintaining research potential", which was financed by the Ministry of Science and Higher Education. This publication also was co-funded within the framework of the Ministry of Science and Higher Education programme "Regional Initiative Excellence" in 2019–2022 (No. 005/RID/2018/19), with financing in the amount of PLN 1,200,000.

Institutional Review Board Statement: Not applicable.

Informed Consent Statement: Not applicable.

Data Availability Statement: All data generated or analysed during this study are available from the corresponding author upon reasonable request.

Conflicts of Interest: The authors declare no conflict of interest. The funding sponsors had no role in the design of the study; the collection, analyses, or interpretation of data; the writing of the manuscript; or the decision to publish the research results.

References

- 1. Li, G.; Zhang, H.; Huang, H.; Qiao, Y.; Zheng, Y. Research Progress on Flowering Chinese Cabbage Breeding in Guangdong Province. *China Veg.* **2011**, *20*, 9–14.
- Yuan, Y.; Zhou, X.; Li, G.; Zheng, Y.; Jiang, D.; Ren, H.; Lei, J.; Zhang, H. Comprehensive Evaluation and Comparison of Nutritional Values of Amino Acids of Chinese Flowering Cabbage and Related Subspecies Vegetables. *Food Ferment. Ind.* 2019, 45, 102–107. [CrossRef]
- 3. Mo, H.Z.; Zhu, Y.Y.; Zhang, M. Selenium Enrichment Pattern in Flowering Chinese Cabbage, Cabbage and Asparagus. *Agro Food Ind. Hi-Tech* **2006**, *17*, 39–42.
- 4. Rehman, M.; Yang, M.; Fahad, S.; Saleem, M.H.; Liu, L.; Liu, F.; Deng, G. Morpho-physiological Traits, Antioxidant Capacity, and Nitrogen Metabolism in Ramie under Nitrogen Fertilizer. *Agron J.* **2020**, *112*, 2988–2997. [CrossRef]
- Din, I.; Khan, H.; Khan, N.A.; Khil, A. Inoculation of Nitrogen Fixing Bacteria in Conjugation with Integrated Nitrogen Sources Induce Changes in Phenology, Growth, Nitrogen Assimilation and Productivity of Wheat Crop. J. Saudi Soc. Agric. Sci. 2021, 20, 459–466.
- Zhang, Y.-Y.; Tian, J.-P.; Jun, C.; Hong, Y.-H.; Luan, Y.-S. Effects of Different NH₄⁺/NO₃⁻ Ratios on the Photosynthetic and Physiology Responses of Blueberry (*Vaccinium* Spp.) Seedlings Growth. *J. Plant Nutr.* 2021, 44, 854–864. [CrossRef]
- Boussadia, O.; Steppe, K.; Zgallai, H.; El Hadj, S.B.; Braham, M.; Lemeur, R.; Van Labeke, M.-C. Effects of Nitrogen Deficiency on Leaf Photosynthesis, Carbohydrate Status and Biomass Production in Two Olive Cultivars 'Meski'and 'Koroneiki'. *Sci. Hortic.* 2010, 123, 336–342. [CrossRef]
- 8. Gan, H.; Jiao, Y.; Jia, J.; Wang, X.; Li, H.; Shi, W.; Peng, C.; Polle, A.; Luo, Z.-B. Phosphorus and Nitrogen Physiology of Two Contrasting Poplar Genotypes When Exposed to Phosphorus and/or Nitrogen Starvation. *Tree Physiol.* **2016**, *36*, 22–38. [CrossRef]
- 9. Kong, L.; Xie, Y.; Hu, L.; Si, J.; Wang, Z. Excessive Nitrogen Application Dampens Antioxidant Capacity and Grain Filling in Wheat as Revealed by Metabolic and Physiological Analyses. *Sci. Rep.* **2017**, *7*, 43363. [CrossRef]
- 10. Xie, J.; Nie, J.; Liao, Y.; Huang, S.; Tang, J. Effects of Different Nitrogen Fertilizer Rates on Yield and Quality of *Brassica Compestris* L. Var. Purpurea Bailey. *Hunan Agric. Sci.* **2011**, 239, 70–76.
- 11. IUNG. Analytical Methods in Agricultural Chemistry Stations; IUNG: Puławy, Poland, 1972; pp. 25–83.
- 12. Liu, W.; Muzolf-Panek, M.; Kleiber, T. The Effect of Various Foliar Treatments and Nitrogen Nutrition Levels on the Yield and Physicochemical Parameters of Flowering Chinese Cabbage. *Agronomy* **2022**, *12*, 737. [CrossRef]
- 13. Lichtenthaler, H.K.; Buschmann, C. Chlorophylls and Carotenoids: Measurement and Characterization by UV-VIS. *Curr. Protoc. Food Anal. Chem.* **2001**, *1*, F4. 3.1–F4. 3.8. [CrossRef]
- 14. Singleton, V.L.; Rossi, J.A. Colorimetry of Total Phenolics with Phosphomolybdic-Phosphotungstic Acid Reagents. *Am. J. Enol Vitic* **1965**, *16*, 144–158.
- 15. Re, R.; Nicoletta, P.; Proteggente, A.; Pannala, A.; Yang, M.; Rice-Evans, C. Antioxidant Activity Applying an Improved Abts Radical cation decolorization assay. *Free. Radic. Biol. Med.* **1999**, *26*, 1231–1237. [CrossRef]
- 16. Sánchez-Moreno, C.; Larrauri, J.A.; Saura-Calixto, F. A Procedure to Measure the Antiradical Efficiency of Polyphenols. J. Sci. Food Agric. **1998**, 76, 270–276. [CrossRef]
- 17. Benzie, I.F.F.; Strain, J.J. The Ferric Reducing Ability of Plasma (FRAP) as a Measure of "Antioxidant Power": The FRAP Assay. *Anal. Biochem.* **1996**, *76*, 70–76. [CrossRef] [PubMed]
- Bassi, D.; Menossi, M.; Mattiello, L. Nitrogen Supply Influences Photosynthesis Establishment along the Sugarcane Leaf. *Sci. Rep.* 2018, *8*, 2327. [CrossRef]
- 19. Song, S.-w.; Lei, Y.-l.; Huang, X.-m.; Su, W.; Chen, R.-y.; Hao, Y.-w. Crosstalk of Cold and Gibberellin Effects on Bolting and Flowering in Flowering Chinese Cabbage. *J. Integr. Agric.* **2019**, *18*, 992–1000. [CrossRef]
- Chen, L.-S.; Cheng, L. Carbon Assimilation and Carbohydrate Metabolism of Concord' Grape (*Vitis Labrusca* L.) Leaves in Response to Nitrogen Supply. J. Am. Soc. Hortic. Sci. 2003, 128, 754–760. [CrossRef]
- 21. Hikosaka, K.; Osone, Y. A Paradox of Leaf-Trait Convergence: Why Is Leaf Nitrogen Concentration Higher in Species with Higher Photosynthetic Capacity? *J. Plant Res.* 2009, 122, 245–251. [CrossRef]
- 22. Walcroft, A.S.; Whitehead, D.; Silvester, W.B.; Kelliher, F.M. The Response of Photosynthetic Model Parameters to Temperature and Nitrogen Concentration in Pinus Radiata D. Don. *Plant Cell Environ.* **1997**, *20*, 1338–1348. [CrossRef]
- 23. Givnish, T.J. Adaptation to Sun and Shade: A Whole-Plant Perspective. Funct. Plant Biol. 1988, 15, 63–92. [CrossRef]
- 24. Krezel, J.; Koota, E. The Effect of Nitrogen Fertilization on Yield and Biological Value of Chinese Cabbage Grown from Seed Growing for Autumn Harvest. *Folia Univ. Agric. Stetin. Agric.* **2004**, *95*, 197–200.
- 25. Hu, W.; Zhang, Y.; Huang, B.; Teng, Y. Soil Environmental Quality in Greenhouse Vegetable Production Systems in Eastern China: Current Status and Management Strategies. *Chemosphere* **2017**, *170*, 183–195. [CrossRef] [PubMed]
- 26. Wang, Z.; Li, Y.K.; Guo, W.Z.; Xu, Z.G.; Wang, L.H.; Ma, L. Yield, Nitrogen Use Efficiency and Economic Benefits of Biochar Additions to Chinese Flowering Cabbage in Northwest China. *Nutr. Cycl. Agroecosyst* **2019**, *113*, 337–348. [CrossRef]

- Wei, Y.; Zhu, M.; Qiao, H.; Li, F.; Zhang, S.; Zhang, S.; Zhang, H.; Sun, R. Characterization of Interspecific Hybrids between Flowering Chinese Cabbage and Broccoli. *Sci. Hortic.* 2018, 240, 552–557. [CrossRef]
- Song, S.; Yi, L.; Zhu, Y.; Liu, H.; Sun, G.; Chen, R. Effects of Ammonium and Nitrate Ratios on Plant Growth, Nitrate Concentration and Nutrient Uptake in Flowering Chinese Cabbage. *Bangladesh J. Bot.* 2017, 46, 1259–1267.
- Zhu, Y.; Qi, B.; Hao, Y.; Liu, H.; Sun, G.; Chen, R.; Song, S. Appropriate NH₄⁺/NO₃⁻ Ratio Triggers Plant Growth and Nutrient Uptake of Flowering Chinese Cabbage by Optimizing the PH Value of Nutrient Solution. *Front. Plant Sci.* 2021, 12, 724. [CrossRef]
- 30. Evans, J.R.; Terashima, I. Photosynthetic Characteristics of Spinach Leaves Grown with Different Nitrogen Treatments. *Plant Cell Physiol.* **1988**, *29*, 157–165.
- 31. Evans, J.R. Photosynthesis and Nitrogen Relationships in Leaves of C3 Plants. Oecologia 1989, 78, 9–19. [CrossRef]
- Poorter, H.; Evans, J.R. Photosynthetic Nitrogen-Use Efficiency of Species That Differ Inherently in Specific Leaf Area. *Oecologia* 1998, 116, 26–37. [CrossRef] [PubMed]
- Dreccer, M.F.; Schapendonk, A.H.C.M.; van Oijen, M.; Pot, C.S.; Rabbinge, R. Radiation and Nitrogen Use at the Leaf and Canopy Level by Wheat and Oilseed Rape during the Critical Period for Grain Number Definition. *Funct. Plant Biol.* 2000, 27, 899–910. [CrossRef]
- Warren, C.R.; Adams, M.A. Distribution of N, Rubisco and Photosynthesis in Pinus Pinaster and Acclimation to Light. *Plant Cell Environ.* 2001, 24, 597–609. [CrossRef]
- Anten, N.P.R.; Miyazawa, K.; Hikosaka, K.; Nagashima, H.; Hirose, T. Leaf Nitrogen Distribution in Relation to Leaf Age and Photon Flux Density in Dominant and Subordinate Plants in Dense Stands of a Dicotyledonous Herb. *Oecologia* 1998, 113, 314–324. [CrossRef]
- 36. Rosati, A.; Day, K.R.; DeJong, T.M. Distribution of Leaf Mass per Unit Area and Leaf Nitrogen Concentration Determine Partitioning of Leaf Nitrogen within Tree Canopies. *Tree Physiol.* **2000**, *20*, 271–276. [CrossRef]
- Le Roux, X.; Sinoquet, H.; Vandame, M. Spatial Distribution of Leaf Dry Weight per Area and Leaf Nitrogen Concentration in Relation to Local Radiation Regime within an Isolated Tree Crown. *Tree Physiol.* 1999, 19, 181–188. [CrossRef]
- Kamnqa, U.; Etsassala, N.G.E.R.; Akinpelu, E.A.; Nchu, F. Effects of Varying Nitrogen Fertilization on Growth, Yield and Flowering of *Capsicum Annuum* (California Wonder). In Proceedings of the 18th SOUTH AFRICA Int'l Conference on Agricultural, Chemical, Biological & Environmental Sciences (ACBES-20), Johannesburg, South Africa, 16–17 November 2020; pp. 255–259. [CrossRef]
- Bojović, B.; Marković, A. Correlation Between Nitrogen and Chlorophyll Content in Wheat (*Triticum aestivum* L.). *Kragujev. J. Sci.* 2009, 31, 69–74.
- 40. Ibrahim, M.H.; Jaafar, H.Z.E.; Rahmat, A.; Rahman, Z.A. Effects of Nitrogen Fertilization on Synthesis of Primary and Secondary Metabolites in Three Varieties of Kacip Fatimah (*Labisia Pumila* Blume). *Int. J. Mol. Sci.* **2011**, *12*, 5238–5254. [CrossRef]
- Hamilton, E.W.; Giovannini, M.S.; Moses, S.A.; Coleman, J.S.; McNaughton, S.J. Biomass and Mineral Element Responses of a Serengeti Short-Grass Species to Nitrogen Supply and Defoliation: Compensation Requires a Critical. *Oecologia* 1998, 116, 407–418. [CrossRef]
- 42. Fang, Y.; Xun, F.; Bai, W.; Zhang, W.; Li, L. Long-Term Nitrogen Addition Leads to Loss of Species Richness Due to Litter Accumulation and Soil Acidification in a Temperate Steppe. *PLoS ONE* **2012**, *7*, e47369. [CrossRef]
- Tian, Q.; Liu, N.; Bai, W.; Li, L.; Chen, J.; Reich, P.B.; Yu, Q.; Guo, D.; Smith, M.D.; Knapp, A.K.; et al. A Novel Soil Manganese Mechanism Drives Plant Species Loss with Increased Nitrogen Deposition in a Temperate Steppe. *Ecology* 2016, 97, 65–74. [CrossRef] [PubMed]
- 44. Brennan, R. Zinc Application and Its Availability to Plants. Ph.D. Thesis, Murdoch University, Perth, Australia, 2005.
- Sinkhorn, E.R.; Perakis, S.S.; Compton, J.E.; Cromack, K.; Bullen, T.D. Non-Linear Nitrogen Cycling and Ecosystem Calcium Depletion Along a Temperate Forest Soil Nitrogen Gradient. AGU Fall Meet. Abstr. 2007, 2007, B31A-0061.
- 46. Hou, W.; Tränkner, M.; Lu, J.; Yan, J.; Huang, S.; Ren, T.; Cong, R.; Li, X. Interactive Effects of Nitrogen and Potassium on Photosynthesis and Photosynthetic Nitrogen Allocation of Rice Leaves. *BMC Plant Biol.* **2019**, *19*, 302. [CrossRef] [PubMed]
- 47. Smolen, S.; Sady, W. The effect of nitrogen fertilizer form on the content of sixteen elements in red cabbage. *Acta Scien. Pol. Hort. Cult.* **2008**, *7*, 35–44.
- 48. Rutkowska, B.; Szulc, W.; Labetowicz, J. Influence of Soil Fertilization on Concentration of Microelements in Soil Solution of Sandy Soil. J. Elem. 2009, 14, 349–355. [CrossRef]
- 49. Amarowicz, R.; Cwalina-Ambroziak, B.; Janiak, M.A.; Bogucka, B. Effect of N Fertilization on the Content of Phenolic Compounds in Jerusalem Artichoke (*Helianthus tuberosus* L.) Tubers and Their Antioxidant Capacity. *Agronomy* **2020**, *10*, 1215. [CrossRef]
- 50. Tavarini, S.; Sgherri, C.; Ranieri, A.M.; Angelini, L.G. Effect of Nitrogen Fertilization and Harvest Time on Steviol Glycosides, Flavonoid Composition, and Antioxidant Properties in Stevia Rebaudiana Bertoni. J. Agric. Food Chem. 2015, 63, 6. [CrossRef]
- Zhao, C.; Wang, Z.; Cui, R.; Su, L.; Sun, X.; Borras-Hidalgo, O.; Li, K.; Wei, J.; Yue, Q.; Zhao, L. Effects of Nitrogen Application on Phytochemical Component Levels and Anticancer and Antioxidant Activities of Allium Fistulosum. *PeerJ* 2021, 9, e11706. [CrossRef]
- Sugiharto, B.; Sugiyama, T. Effects of Nitrate and Ammonium on Gene Expression of Phosphoenolpyruvate Carboxylase and Nitrogen Metabolism in Maize Leaf Tissue during Recovery from Nitrogen Stress. *Plant Physiol.* 1992, 98, 1403–1408. [CrossRef]
- Margna, U.; Margna, E.; VainjÄrv, T. Influence of Nitrogen Nutrition on the Utilization of L-Phenylalanine for Building Flavonoids in Buckwheat Seedling Tissues. J. Plant Physiol. 1989, 134, 697–702. [CrossRef]

- 54. Winkel-Shirley, B. Flavonoid Biosynthesis. A Colorful Model for Genetics, Biochemistry, Cell Biology, and Biotechnology. *Plant Physiol.* **2001**, *126*, 485–493. [CrossRef] [PubMed]
- Waśkiewicz, A.; Muzolf-Panek, M.; Goliński, P. Phenolic Content Changes in Plants Under Salt Stress. In *Ecophysiology and Responses of Plants under Salt Stress*; Ahmad, P., Azooz, M.M., Prasad, M.N.V., Eds.; Springer: New York, NY, USA, 2013; pp. 283–314. ISBN 978-1-4614-4747-4.
- 56. Zhao, X.; Nechols, J.R.; Williams, K.A.; Wang, W.; Carey, E.E. Comparison of Phenolic Acids in Organically and Conventionally Grown Pac Choi (*Brassica Rapa* L. Chinensis). *J. Sci. Food Agric.* **2009**, *89*, 940–946. [CrossRef]